



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง  
ก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง เริ่มจากเขตพื้นที่ตำบลเมืองคง บ้านดอนตู หมู่ที่ 10 เขตพื้นที่  
บ้านไร่ ตำบลโนนทองกลาง เสริมคันดินทาง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,100.00 เมตร หนา 0.25 เมตร และ  
ลงลูกรัง ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 1,100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 577.50  
ลูกบาศก์เมตร พร้อมบดทับแน่นปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย ตามแบบ อบต.เมืองคง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ ราคากลางเป็นเงิน 302,000 บาท (สามแสนสองพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 2๒ กรกฎาคม พ.ศ. 2559

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ .....ก่อสร้างถนนลูกรัง เริ่มจากเขตพื้นที่ตำบลเมืองคง บ้านดอนตู หมู่ที่ 10 .....

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....

4. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....302,000.- บาท .....

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนลูกรัง เริ่มจากเขตพื้นที่ตำบลเมืองคง บ้านดอนตู หมู่ที่ 10 ถึงเขตพื้นที่บ้านไร่ ตำบลโนนทองกลาง เสริมดิน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,100.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.25 เมตร และลงลูกรัง ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 1,100.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 577.50 ลูกบาศก์เมตร และบดทับแน่นปรับเกรดให้เรียบร้อย ตามแบบ อบต.เมืองคง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.เมืองคง กำหนด ราคากลางเป็นเงิน 302,000 บาท (สามแสนสองพันบาทถ้วน)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 กรกฎาคม 2559 เป็นเงิน 302,000.- บาท

### 4. บัญชีงบประมาณการราคากลาง

- |              |                                  |
|--------------|----------------------------------|
| 4.1 แบบ ปร.4 | จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |
| 4.2 แบบ ปร.5 | จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |

### 5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                             |               |
|-----------------------------|---------------|
| 5.1 นางสาวเกศริน ทิพย์รักษา | ประธานกรรมการ |
| 5.2 นายสุริยา ประมวล        | กรรมการ       |
| 5.3 นางสาวสุพัศสร แสนโชติ   | กรรมการ       |

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถนนลูกรังเริ่มจากเขตพื้นที่ ต.เมืองคง บ้านดอนตู หมู่ที่ 10 ถึงเขตพื้นที่ บ้านไร่ ต.โนนทองกลาง

เสริมดินคันทาง	ขนาด กว้าง	4.00 ม.	ยาว	1,100.00 ม.	หนา	0.25 ม.
และลงลูกรัง	ขนาด กว้าง	3.50 ม.	ยาว	1,100.00 ม.	หนา	0.15 ม.

หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 577.50 ลบ.ม. พร้อมบดทับแน่นปรับเกรดให้เรียบร้อย

และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ. คง จ. นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

28 มิถุนายน 2559

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ 10 ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

- ราคาน้ำมัน 25.09 บาท/ลิตร

ประเภทงาน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานถนนลูกรัง	235,549.05	1.2708	299,335.73	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2,344.22	1.2708	2,979.03	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				302,314.76	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			302,000.00	
ตัวอักษร (สามแสนสองพันบาทถ้วน)					

ความยาว 1,100.00 เมตร

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 68.64 บาท

ประมาณราคา..... นายช่างโยธาชำนาญงาน  
( นายสุรียา ประมวล )

ผู้ตรวจสอบ..... ผู้อำนวยการกองช่าง  
( นายสุรียา ประมวล )

นายช่างโยธา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ ว่าที่ ร.ต..... ปลัด อบต.เมืองคง  
( สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

อนุมัติ..... นายก อบต.เมืองคง  
( นายสายันท์ ม่านกลาง )

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ  
( นางสาวเกศริน ทิพย์รักษา )

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ  
( นายสุรียา ประมวล )

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ  
( นางสาวสุพิศสร แสนโชติ )

ถ้าเนาถูกต้อง

( นายสุรียา ประมวล )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถนนลูกรังเริ่มจากเขตพื้นที่ ต.เมืองคง บ้านดอนตู หมู่ที่ 10 ถึงเขตพื้นที่ บ้านไร่ ต.โนนทองกลาง

เสริมดินคันทาง	ขนาด กว้าง	4.00 ม.	ยาว	1,100.00 ม.	หนา	0.25
และลงลูกรัง	ขนาด กว้าง	3.50 ม.	ยาว	1,100.00 ม.	หนา	0.15
หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 577.50 ลบ.ม. พร้อมบดทับแน่นปรับเกรดให้เรียบร้อย						

และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ. คง จ. นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

28 มิถุนายน 2559

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนตู หมู่ที่ 10 ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

ราคาน้ำมัน 25.09 บาท/ลิตร

ประเภทงาน

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	หมวดงานดินและลูกรัง							
	- งานปรับเกรด พื้นทางเดิม	4,400.00	ตร.ม.	-	4.47	4.47	19,668.00	
	- งานเสริมดินพื้นทางเดิม	750.75	ลบ.ม.	70.00	-	70.00	52,552.50	
	- งานปรับเกรดงานลูกรังพร้อมบดทับ	577.50	ลบ.ม.	-	57.73	57.73	33,339.08	
	- ลูกรังเสริม	577.50	ลบ.ม.	225.09	-	225.09	129,989.48	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>						<b>235,549.05</b>	
2	งานป้ายโครงการ							
	- เหล็กแผ่น 2.40x1.20 หนา 1/16"	1.00	แผ่น	530.00	-	530.00	530.00	
	- เหล็กกลม เส้นผ่าฯ 2"	1.00	ท่อน	425.23	-	425.23	425.23	
	- เหล็กกล่อง 1"x1"	1.40	ท่อน	182.24	-	182.24	255.14	
	- สีนํ้ามัน+ทินเนอร์ ทา 2 เที่ยว	11.520	ตร.ม.	37.38	35.00	72.38	833.86	
	- งานตัวหนังสือ	1.000	เหมา	-	300.00	300.00	300.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>						<b>2,344.22</b>	

- หมายเหตุ 1. ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่ กค 0421.5/ว399 วันที่ 15 ตุลาคม 2558
2. อัตราราคางานดิน งานก่อสร้างชลประทาน ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 25.00-25.99 บาท/ลิตร
3. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน) ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 25.00-25.99 บาท/ลิตร

**สำเนาถูกต้อง**



(นายสุริยา ประมวล)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน